
Contacto

Teléfono 987616838
Correo Electrónico secretaria3@astorga.es

Dirección Postal

Plaza de España
(24700) Astorga España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2396/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Astorga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0Xz91%2F2f4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de clases de ajedrez

Impartición de clases de ajedrezDescripción 
Valor estimado del contrato 16.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.801 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.100 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Curso lectivo 2024-2025 con posibilidad de una única prórroga para el siguiente curso lectivo,
2025-2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza De España S/N
(24700) ASTORGA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0Xz91%2F2f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Jose Fermín Pérez Reñones
NIF ***9802**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARIA MOLINER 6,4D
(24009) LEON España

Contacto

Correo Electrónico joseperezre@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

Firmado_12 AdjudicaciOn.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6KW
iuQFa%2Bd55vTl80OAy4S%2BLsm0XUvoC/RurMhvuGS3skS45cXnoDjpiePkFVmx2xFrXa6YyqML7S8wq8x4YP6mXxW7q/
pw0SFMSsod2o597QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1RHIWI5A0wxMYEHMHI7bQQLVxyRrf9lxwBZJesEJNDf2mW30wcYCQnT8RP47QTL6iXw42ns4AocQQkgN3T4CdvAuVuMaR7kBic9qcWz1m8Z45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6KWiuQFa%2Bd55vTl80OAy4S%2BLsm0XUvoC/RurMhvuGS3skS45cXnoDjpiePkFVmx2xFrXa6YyqML7S8wq8x4YP6mXxW7q/pw0SFMSsod2o597QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6KWiuQFa%2Bd55vTl80OAy4S%2BLsm0XUvoC/RurMhvuGS3skS45cXnoDjpiePkFVmx2xFrXa6YyqML7S8wq8x4YP6mXxW7q/pw0SFMSsod2o597QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6KWiuQFa%2Bd55vTl80OAy4S%2BLsm0XUvoC/RurMhvuGS3skS45cXnoDjpiePkFVmx2xFrXa6YyqML7S8wq8x4YP6mXxW7q/pw0SFMSsod2o597QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayto Astorga

Dirección Postal

Plaza De España S/N
(24700) ASTORGA España

Apertura archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/09/2024 a las 11:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adiccionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según Anexo VExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Según Anexo VExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl7xmjT%2FEeJVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014367904 |  2024-001076089 | Fri, 11 Oct 2024 09:23:08:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30920600122593593740152541179718329496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bl7xmjT%2FEeJVq4S9zvaQpQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


